
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 03.Q.1J. 0139 iS 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

   

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización efectuada 
el Notario Trigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito de fecha 26 de diciembre del 

UE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJCPTE.2003.4 de 6 de enero del 2003, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de 
los documentos presentados; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
£ octubre del 2001; 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior; y, 
autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera 
“COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL ABRACOL S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA”, 
con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes ecuatorianas; y, calificar de 
suficiente el Poder otorgado a través de la Junta Directiva de la compañía a favor del señor 
Konstadinos Gongas de nacionalidad griega. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Trigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota del contenido de esta Resolución al margen de la indicada protocolización, de fecha 
26 de diciembre del 2002; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito en 
cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba los documentos constantes en la 
protocolización referida y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto íntegro del Poder y un extracto de los 
documentos constantes en la protocolización antes referida. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, — * 3 ENE. 2003 

  

Len esta terha queda INSORUTA 1 
h el santo Rasalución, bajo el ye 22. REGULE LTomo 134" 

A O SALGADO VALDES?! REGUTES MERCANTIL Tomo LA se dé así cumplimiento a to dispuesto en la nema, de conformidad a lo establecido en el Deoraio 733 del 29 Ce Agosto de 1 975 publico on el Rag'ctrc Oficial 878 del 29 2“Gunale "ER ño. 
Guiio, ERE 2003, 

sir ES eN le (E z LC CAUÉ GAYBOR SECAIRA HESISTRÁDOR MERCANTIL CEL CANTON QUITO 

  

XLVijp. 
_1.37266 

   

e.        
 


